
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 3 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 13. prosince 2023 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Ověření zápisu z minulého zasedání

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

3. Informace z AS UP a RVŠ

4. Doplňovací volba členů Etické komise PřF

5. Udělení souhlasu se jmenováním nové členky VR PřF

6. Diskuse s ředitelem CVT

7. Diskuse o možné revizi metodiky dělení finančních prosťredků

8. Studentská rubrika

9. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 2 konaného dne 25. října 2023, který vám byl rozeslán 3. listopadu 2023
a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-25-10-2023-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 2 konaného dne 25. října 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 3. listopadu 2023.

Ad 4 (volba členů EtK):
Dne 1. ledna 2024 skončí funkční období čtyřem členům EtK PřF, a to oběma studentským
zástupcům a zástupům oborů Biologie, ekologie a životní prosťrední a V̌edy o Zemi. Studentští
členové byli zvoleni dne 15. prosince 2021 na období dvou let s počátkem od 1. ledna 2022,
následně byl na uvolněné místo zvolen náhradník 27. září do konce funkčního období člena,
kterého nahrazuje. Zástupci výše uvedených oborů byli zvoleni dne 4. prosince 2019 na období
čtyř let s počátkem 1. ledna 2020 (losem bylo na zasedání AS PřF dne 23. října 2019 určeno, že
funkční období prvních zvolených členů EtK za tyto obory bude čtyřleté). V souladu s čl. 2 odst.
11 Statutu EtK vyhlásil předseda AS PřF dne 25. října 2023 volbu členů na výše uvedená místa.
Ve stanovené lhůtě bylo nominováno a svůj souhlas s kandidaturou odevzdalo 7 osob, žádný z
kandidátů nedeklaruje sťret zájmů. Kandidátní listina je zařazena mezi podklady k zasedání.

Návrh usnesení:
AS PřF určuje XXX a XXX skrutátory pro všechna tajná hlasování na dnešním zasedání.

Návrh usnesení:
AS PřF v tajné volbě zvolil XXX a XXX členy Etické komise PřF na funkční období v délce trvání 6
let s počátkem od 2. ledna 2024 a XXX a XXX členy Etické komise PřF na funkční období v délce
trvání 2 let s počátkem od 2. ledna 2024.

Ad 5 (souhlas se jmenováním členky VR PřF):
Pan děkan informuje senát o svém záměru jmenovat prof. Lucii Novákovou (Univerzita Kar-
lova) členkou V̌edecké rady PřF UP. AS PřF v souladu s §27 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998
Sb., zákon o vysokých školách, vyslovuje souhlas se jmenováním, případně odvoláním jednot-
livých členů. Životopis paní profesorky Novákové máte poskytnut jako podklad k zasedání.
Stávající členové V̌edecké rady byli jmenování na funkční období od 1. dubna 2022 do 31.
března 2026 na základě souhlasu uděleném AS PřF dne 9. března 2022.

Návrh usnesení:
AS PřF uděluje souhlas se jmenování prof. Lucie Novákové (Univerzita Karlova) členkou V̌edecké
rady PřF UP na funkční období do 31. března 2026.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-25-10-2023-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-25-10-2023-signed.pdf


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 7 (diskuse k metodice dělení):
Vedení fakulty představí Akademickému senátu PřF základní principy uvažovaných změn v me-
todice dělení finančních prosťredků ze zdrojů 11 a 30 pro nadcházející roky. V této fázi se jedná
o obecnou ideovou diskusi nad možnými úpravami metodiky, ze které by v příštích měsících
vykrystalizovalo konkrétní znění metodiky předložené senátu ke schválení. Koncept navrho-
vaných změn v dělení DKRVO je zařazen mezi podklady k zasedání.

Ad 8 (studentská rubrika):

• Návrh výjezdního zasedání AS PřF UP (předkládá senátor Jan Stehlík)

V Olomouci, dne 29. listopadu 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3


		2023-11-29T18:24:36+0100




